ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА НИЖНЕГ О НОВГОРОДА

Постоянная комиссия городской
Думы города Нижнего Новгорода

но социальной политике

Р Е ШЕ Н И Е

18 февраля 2020 года

№ 6

О внесении изменений в пункт 2

Положения о присвоении звания

«Почетный ветеран города Нижнего

Новгорода» и в состав комитета по

присвоению звания «Почетный ветеран

города Нижнего Новгорода»,

утве р жден и ы е постановлением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.03.2008 №> 49

В соответствии со статьями 8, 9, 11. 19 Регламента городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 JNS

121, заслушав директора департамента социальной политике администрации города Нижнего

Новгорода Гуренко Г.Н.,

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать председателю городской Думы города Нижнего Новгорода включить

проект решения городской Думы «О внесении изменений в пункт 2 Положения о присвоении

звания «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» и в состав комитета по присвоению

звания «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода», утвержденные постановлением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.03.2008 № 49» в проект повестки дня

очередного заседания городской Думы города Нижнего Новгорода 26.02.2020.

2. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять поправку к

проекту решения городской Думы, дополнив п. 2 Положения о присвоении звания «Почетный

ветеран города Нижнего Новгорода абзацем 3 следующего содержания:

«В 2020 году присвоение звания «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода»

приурочено к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов. Присвоение звания осуществляется на заседании городской Думы города Нижнего

Новгорода, предшествующем Дню Победы. Количество присваиваемых званий увеличивается

до 45.».

3. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять проект решения

городской Думы «О внесении изменений в пункт 2 Положения о присвоении звания

«Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» и в состав комитета по присвоению звания

«Почетный ветеран города Нижнего Новгорода», утвержденные постановлением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 19.03.2008 № 49» в двух чтениях с учетом поправки.

Председатель комиссии В.Е. Пушкин